

# هراس یاب بندیکت شانزدهم از تکرار غائله گالیله

هنگامی که کلیسای کاتولیک از گالیلئو گالیله اعاده حیثیت کرد، افراد صاحب حسن نیت گفتند دیر بهتر از هرگز است. این اعاده حیثیت نظرها را به ویژه به سوی این نکته جلب کرد که برای مدت‌ها از انجام چنین کاری غفلت شده بود.

قضیه گالیله، هنگامی که سرانجام حل و فصل شد، در درجه نخست نکته‌ای را نشان داد و آن اینکه چنین قضیه‌ای ممکن است مدت‌ها لاینحل بماند، بدون اینکه مخالف خوانی‌های عقلی - بنا به زبان روانشناسی - اهمیتی شایان تعمق داشته باشند. به نظر می‌رسد که آن به اصطلاح معده بزرگ کلیسای کاتولیکی توانسته است، قطعات غذایی هضم ناشدنی را حتی در خلال چندین سده در خود نگه دارد و عضلات این معده که گاه و بیگاه به خواب فرو می‌روند، بنا بر آنچه قضیه گالیله نشان می‌دهد، اتساع قابل توجه این ارگان را شدنی ساخته‌اند. اما تاکنون روده نتوانسته است کارکرد درستی از خود نشان دهد. وقتی کسی به فکر نباشد، معده باردیگر وارد عمل می‌شود و قطعات را چنان خرد می‌کند که برای ارگان‌بسم کلی بدن قابل استفاده شوند.

## اعاده حیثیتی خلل ناپذیر؟

بی گمان درست است که هانس کونگ، این متاله اهل توپینگن گالیله نیست. امکان دارد اذهان در زمینه آن اخلاقیات جهانی که مؤسسه او در توپینگن مروج آن است اختلاف نظر بیابند، اما بدون شک جهان بینی‌ها چنین نخواهند بود و این حقیقت نیز که پاپ اکنون این متاله مجازات شده از سوی سلف خود را به خواسته شخص کونگ در کاستل گاندولفو به حضور می‌پذیرد، بسیار دوستانه چند ساعت با او به گفت‌وگو می‌نشیند و سرآخر با وی شام می‌خورد، در زمره آن شیوه سرسختانه‌ای نیست که انسان اعاده حیثیتی خلل ناپذیر از سوی کلیسا را در قالب آن تصور می‌کند.

کونگ نماد آن چیز است که زمانی در قشر یکدست جهان بینی پردازان، کاتولیسیم انتقادی نامیده می‌شد. او حتی این روزها نیز در محافل سنت‌گرای گوناگون، مایه خشم به شمار می‌رود. اکثریت قریب به اتفاق کاتولیک‌ها در زمینه اصطلاحات مذهبی جدلی همچنان مانند او می‌اندیشند، فردی که واتیکان در سال

۱۹۷۹، کرسی تدریس را از وی سلب کرد. پرفروش‌ترین کتاب‌های کونگ در آن زمان، یعنی "مسیح بودن" و یا "خطاناپذیری؟" در سال ۲۰۰۵ دیگر نبردی فرهنگی را به راه نینداختند. در اینجا این پدیده را درمی‌یابیم که شخصیت‌های شاخص به سوی آن متمایل می‌شوند که به مرور زمان بی حاصل گردند. وضعیت کونگ اندکی شبیه حزب سبزها در زمانی است که بنا به نظر فیشر هر کارخانه خودروسازی از یک بخش محیط زیست مخصوص به خود برخوردار است و همه در حال تبلیغ در زمینه حفظ و حرمت از آفرینش هستند. در پایان، همین حزب که زمانی شاخص بوده است، خود را محدود و دست خود را بسته می‌سازد.

## عدم بحث در زمینه مسائل اصولی

اعاده حیثیت غیررسمی از کونگ نیز اکنون از همین تحدید استراتژیک از سوی راتزینگر که خود زمانی در کالج توپینگن تدریس می‌کرد، تبعیت می‌کند. زیرا این را می‌توان شکلی از اعاده حیثیت نامید که هانس کونگ که سال‌ها در خوست دیدار پاپ ژان پل دوم را می‌کرد و به نتیجه‌ای نمی‌رسید، اکنون از سوی بندیکت شانزدهم در "قضای دوستانه" برای گفت‌وگو به حضور پذیرفته می‌شود.

البته حدود و نفور گفت‌وگو پیشاپیش و قبل از آنکه کونگ به حضور پذیرفته شود، معین شده است. در بیانیه واتیکان آورده شد که پاپ بندیکت و کونگ در این امر توافق کرده‌اند که "بیهوده نیست در چارچوب این دیدار وارد مجادله بر سر مسائل اصولی شوند. به عبارت دیگر، پاپ هیچ حکمی را پس نمی‌گیرد و کونگ هم چیزی از اعتقاداتش را نفی نمی‌کند. هر آنچه در گذشته مایه جدل بود، در حاشیه قرار می‌گیرد. می‌توان آنها را به حال خودشان گذاشت همان گونه که اهل کلیسا، زمانی کونگ خودشان را به حال خودش واگذاشته بودند. به ویژه مسائل تخصصی می‌توانند مایه تلخکامی در دوستی باشند!

درواقع دیدار پاپ با کونگ با هر پیامدی که به دنبال داشته باشد، واقعه‌ای تاریخی به شمار می‌آید. در کلیسا انقلاب‌ها همیشه آرام و آهسته آغاز می‌شوند. تحدید خاموش و نه مخالفت پرهیاهو، شیوه‌ی است که این

نهاد پریشینه در پیشینه خود ثبت کرده است. به این معنا، می‌توان از بیانیه واتیکان پیام دیگری را نیز مستفاد کرد.

## چهره‌های متعدد تعقل

گفته می‌شود پاپ از تلاش‌های کونگ در این امر قدردانی کرده است که "در گفت‌وگو میان ادیان و همچنین در مواجهه با تعقل غیردینی به ایجاد اعتبار نوینی برای ارزش‌های اخلاقی اصولی بشریت یاری رسانده است." در اینجا دیگر تأکید بر آن نیست که ابتدا ایمان، عقل را به سوی خود کشد بلکه ابراز می‌شود که تعقل چهره‌های متعددی دارد: حتی تعقل غیردینی هم از نظر ایمان کلیسایی "معقول" است. تکررگویی به عنوان یک واقعیت نه فقط از جنبه علمی - اجتماعی به رسمیت شناخته می‌شود، بلکه با توسل به آن حتی می‌توان به استدلال الهیات شناختی پرداخت. اما اگر دیگر اصطلاحی متعالی مانند "تعقل" وجود نداشته باشد، اصطلاحی مانند "طبیعت" نیز نمی‌تواند وجود خارجی داشته باشد که یکی از دیگر صور استدلالی کلاسیک در کلیسای کاتولیک است.

## تحدید در مفهوم طبیعت

در هر حال به طور کامل در همان مسیری صورت می‌گیرد که کاردینال راتزینگر زمانی در دیدارش با یورگن هابرماس متذکر شده بود: "حق طبیعی متأسفانه به عنوان یک صورت استدلالی، رنگ باخته است و از این رو من نمی‌خواهم در این بحث بر آن 'نکاء' کنم. اندیشه حق طبیعی مفهومی از طبیعت را پیش شرط قرار می‌دهد که در آن، طبیعت و تعقل در هم تداخل می‌یابند و طبیعت خود به شکل امری معقول درمی‌آید. این دیدگاه درباره طبیعت، با 'روح' نظریه تکامل به ظهور رسیده است. اکنون تکامل علم نیز به کاستل گاندولفو راه یافته و در آنجا نشانه‌هایی را به دیده درآورده است. راتزینگر و کونگ در یک مورد توافق دارند: واقعیتی که تا به مرزهای هرمنوتیک پیش می‌رود، واقعیتی که با علامت تعجب از آسمان به زمین می‌افتد، این روزها دیگر مشمول برکت پاپی نمی‌شود. معده بزرگ کلیسا آن را هضم خواهد کرد.

منبع: فرانتگورتر الگماینه

## زنان و دختران بودایی در مالزی

در این کنفرانس حدود ۴۵ سخنران از داخل و خارج مالزی به ایراد سخن خواهند پرداخت. سخنرانانی از کشورهای انگلیس، تایوان، ژاپن، آلمان و مالزی در این کنفرانس شرکت خواهند داشت. اکثر این سخنرانان به زبان انگلیسی صحبت خواهند کرد که به طور همزمان به مالزیایی و کره‌ای ترجمه خواهد شد. برنامه‌های این کنفرانس شامل برگزاری میزگرد، مباحث کارگاهی، بحث‌های گروهی، عملکرد فرهنگی و اندیشه است. انتظار می‌رود ۴۰۰ شرکت کننده داخلی و ۲۰۰ شرکت کننده خارجی در این کنفرانس حضور یابند که با شرکت جهانگردان و زنان خانواده‌ها و دیگران کامل می‌شود.

امور زنان بودایی است. این کنفرانس با موضوع زنان بودایی در جامعه جهانی چند فرهنگی بین ۱۷ تا ۲۱ ژوئن در مرکز نمایشگاهی "ساتو سنگ لوم" مالزی برگزار خواهد شد.

"ون چانگ هنگ"، رئیس مالزیایی کمیسیون برنامه‌ریزی این کنفرانس در یک کنفرانس خبری اظهار داشت: "این کنفرانس به روی عموم، چه زنان و چه مردان از هر ملت و با هر زمینه فرهنگی باز است." این رویداد در سراسر جهان هر دو سال یک بار اتفاق می‌افتد. این کنفرانس امسال به همت "ماها وپهرا" بودایی و اجتماع بوداییان مالزی برگزار می‌شود.

نهمین کنفرانس بین‌المللی زنان بودایی، موسوم به "ساکیادهیتا" که امسال در مالزی برگزار خواهد شد، راهکاری برای هدایت پژوهشگران، وکلا و فعالان اجتماعی سراسر جهان برای بهبود شرایط زنان بودایی به شمار می‌رود.

به گزارش سایت مؤسسه گفت‌وگوی ادیان، به نقل از پایگاه خبری بودیست چانل، شرکت کنندگان در این کنفرانس تجربیات خود را در زمینه منافع دو جانبه و توسعه طرح‌هایی به مشارکت خواهند گذاشت که به بهبود شرایط زنان بودایی کمک می‌کند. بنا بر این گزارش، "ساکیادهیتا" که به معنی "دختران بودا" است، سازمان پیشروی بین‌المللی در

## گسترش صلح از طریق سینمای بودیسم

امیدواریم بینندگان پیام‌های فراگیر و جهانی تفاهم، احترام و گذشت را دریافت دارند. فیلم‌ها همچنین نشان دهنده برتری پیروزی انسان‌ها در برابر ناملایمات و چالش‌های زندگی هستند. این جشنواره نخستین جشنواره فیلم از این نوع در مالزی و حتی در کل آسیای جنوب شرقی به شمار می‌رود. نمایندگان چند سازمان بودایی در نوامبر گذشته برای بحث درباره برنامه‌ریزی جشن روز وساک گرد هم آمدند.

جامعه بوداییان "تان هو سون" اظهار داشت: "ما امیدواریم ماهیت آموزه‌های بودا را از طریق خصایص وی و به وسیله فیلم‌های کوتاه و اسناد و مدارک معتبر و مرتبط مشخص کنیم. فیلم در این امر بسیار تواناست. سخنرانی یا تدریس به هیچ عنوان نمی‌تواند به اندازه فیلم احساسات و عواطف را به بیننده منتقل کند." وی افزود: "فیلم‌ها دقیقاً در مورد بودیسم نیستند. ما

پانزده سازمان بودایی از فرقه‌های مختلف برای گشایش موفقیت‌آمیز جشنواره بین‌المللی فیلم "وساک" دست همکاری به هم داده‌اند.

به گزارش سایت مؤسسه گفت‌وگوی ادیان، به نقل از خبرگزاری بودیست چانل "از مالزی، روز وساک، که با آغاز به کار این جشنواره همزمان شده سالروز تولد بودا و همچنین سالگرد آموزه‌های او نظیر تفاهم، احترام و گذشت است. "تالاندا"، یکی از اعضای هیئت رئیسه

## مراسم نیایش مشترک راهبان بودایی چین و تایوان

واتیکان تنها دولت اروپایی است که با تایوان رابطه رسمی دارد. پیش از این مؤسسه مطالعات مشترک اعضای کلیسایی در ایالات متحده تحقیق و نظرسنجی‌ای انجام داده بود که نشان می‌داد پس از حملات یازدهم سپتامبر برگزاری مراسم نیایش مشترک بین پیروان ادیان مختلف افزایش یافته است.

مراسم نیایش مشترک، به فعالیت‌های فرهنگی بودایی پرداختند. چین تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌داند که از آن جدا شده است و به همین دلیل از ارتباط با هر دولتی که با تایوان رابطه داشته باشد، سر باز زده است. یکی از دلایلی که چین رابطه خود را با مقر پاپ در واتیکان قطع کرده ارتباط واتیکان و تایوان است. در حقیقت

راهبان بودایی تایوان و چین در استان فوجیان چین یک مراسم نیایش مشترک برگزار کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از شینهوا، چینگ هسین از تایوان و پو فا، راهب معبد یونگ کوان روز ۳۰ اردیبهشت ماه در معبد یونگ کوان یک مراسم نیایش برگزار کردند. راهبان بودایی این دو سرزمین پس از اتمام این



## تایلند میزبان کنفرانس بوداییان جهان

تایلند میزبان کنفرانس بین‌المللی بوداییان جهان به مناسبت روز تولد بودا، موسوم به روز جهانی «وساک پوژا» است.

به گزارش سایت مؤسسه گفت‌وگوی ادیان، روزنامه «بانکوک پست» در این باره گزارش داد: کنفرانس جهانی «وساک پوژا» برای سومین سال متوالی به میزبانی تایلند در استان «ناخن پاتن»، واقع در مرکز تایلند طی روزهای ۷ الی ۱۰ مه برگزار شد.

بیش از یک هزار و ۵۰۰ تن از رهبران بودایی ۴۵ کشور از سراسر دنیا در این کنفرانس چهار روزه به ریاست «سامج فرا پوتاجارن»، کاهن «رشد تایلند» شرکت کردند. سازمان ملل این روز را که روز تونج، روشنگری و کمال بوداست، به عنوان مقدس‌ترین روز تمام بوداییان به رسمیت شناخته و آن را به عنوان روز جهانی صلح انتخاب کرده و تایلند را مرکز بودیسم جهان معرفی کرده است.

بنا بر این گزارش، رهبران بودایی جهان در این کنفرانس در مورد تبلیغات این دین در سراسر دنیا و به کارگیری کاربردی آموزه‌های بودا در صلح جهانی و سه اصل شادکامی، صلح و صمیمیت، به بحث و گفت‌وگو پرداختند.

«ون آجارن» براهماوامسو، رهبر بوداییان استرالیا و نماینده غرب در این باره گفت: بودیسم مذهب صلح در جهان مدرن است.

وی اظهار داشت: بوداییان جهان باید زبان «پالی» را حفظ کنند و از اینترنت در جهت تبلیغ آموزه‌های بودا در سراسر جهان استفاده کنند.

همچنین همزمان با این کنفرانس چهار روزه نمایشگاه روز جهانی صلح نیز برگزار شده است.

## پاکستان «بودای روزه‌دار» را به سریلانکا فرستاد

تندیس بودای روزه‌دار برای عبادت عمومی در یکی از اصلی‌ترین عبادتگاه‌های سریلانکا در کلمبو، پایتخت این کشور به نمایش در خواهد آمد.

به گزارش سایت مؤسسه گفت‌وگوی ادیان به نقل از روزنامه پاکستانی «دیلی تايمز» از لاهور پاکستان، دولت پاکستان در پی درخواست دولت سریلانکا و به مناسبت روز تولد بودا موسوم به «وساک» که مبارک‌ترین روز در تقویم بوداییان به شمار می‌رود، این تندیس را تقدیم کرد تا در یکی از معابد اصلی کلمبو قرار گیرد.

تندیس بودای روزه‌دار که متعلق به موزه لاهور است، در پی درخواست «ماهیندا راجاپاکس»، رئیس‌جمهور سریلانکا در دیدار اخیرش از پاکستان، به این کشور فرستاده شده است. «وساک» سال جاری، مقدس‌ترین ماه در تقویم بودایی، نشانگر دوهزار و پانصد و پنجاهمین

سالگرد تولد «گائوتاما بودا» است.

این تندیس توسط هیئتی بلندپایه از پاکستان و طی مراسمی ویژه به سریلانکا انتقال داده شد. تندیس بودا قرار است برای دو روز در جشنواره «وساک پویا» در معبد «کلانیا راجاماها ویهاریا» بزی زیارت بوداییان به نمایش گذارده شود.

## بوداییان و مسیحیان در خدمت انسانیت

یاد بندیکت شانزدهم در پیام خود همزمان با تولد بودا، سال جاری را با عنوان «بوداییان و مسیحیان در خدمت انسانیت» و «ندیشه درباره ماهیت عشق» نام نهاد.

به گزارش سایت مؤسسه گفت‌وگوی ادیان، به نقل از پایگاه خبری اسپرو نیوز، شورای پاپی در امور گفت‌وگوی بین‌الادیان که سرپرستی آن را «کاردینال پین پوپارد»، رئیس شورای فرهنگی پاپ بر عهده دارد، این پیام را به مناسبت روز تولد بودا (وساک) به بوداییان سراسر دنیا ارائه کرد.

وساک در کشورهایی چون سریلانکا، تایلند، کامبوج، لاوس و میانمار که از آیین بودایی «تروادا» تبعیت می‌کنند به معنی روزه به مناسبت اتفاق بزرگ در زندگی بوداست. اما در کشورهایی چون چین، کره و ژاپن که در آنها آیین بودایی ماهیانه جاری است، روز وساک در تاریخ دیگری برگزار می‌شود.

در نخستین بخشنامه پاپ در این باره آمده است: «پاپ اعتقاد دارد روزه انسانیت که به طور مرتب بر زبان‌ها جاری است، هنوز باید درک شود و معنی واقعی خود را بیابد و همچون چراغ هدایت روزه‌مره مردم باشد».

در این سند تاکید شده است: «از طریق گفت‌وگوی بوداییان و

مسیحیان می‌توان بر اهمیتی که بوداییان به عنوان یک

انسان به عشق قائل می‌شوند، پی برد که از آن با مفهوم

«متی» نام برده می‌شود؛ یعنی عشق بدون تمایل به

مالکیت و در راه کمک به دیگران. عشق یعنی فدا

شدن خواسته‌های فردی به نفع «انسانیت».

بنا بر آموزه‌های بودا، متی تنها به داشتن افکار نیک

ندیش خلاصه نمی‌شود، بلکه دامنه آن به کردار نیک

گسترش می‌یابد؛ کرداری که در خدمت همگان

باشد. در حقیقت این امر

داشتن «ندیشه

خیرخواهانه جهانی

است.



## بودا، ژاپن را به کره شمالی نزدیک کرد



### رایزنی های دینی برای خاتمه خشونت علیه کودکان

مذاکرات و رایزنی های جهانی درباره چگونگی بسیج جوامع مذهبی جهت مبارزه با خشونت علیه کودکان، ۹ الی ۱۱ ماه مه سال جاری میلادی در توله دو اسپانیا برگزار شد. به گزارش سایت مؤسسه گفت و گوی ادیان، به نقل از پایگاه خبری آکل آسیا، این نشست با حمایت کنفرانس جهانی "مذهب و صلح" و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (UNICEF) برگزار شد. در این کنفرانس ۵۰ تن از نمایندگان و کارشناسان مذهبی به عنوانی بخشی از مطالعات سازمان ملل گرد هم آمدند تا درباره مساله خشونت علیه کودکان به بحث و تبادل نظر بپردازند. کریستین پالس که خبرنگار سازمان کنفرانس های کلیساهای سراسر آفریقا است، در گزارشی در این باره اعلام کرد: در این نشست پیام های مهم و تعهدات عملی از سوی جوامع مذهبی جهت استفاده در مبارزه با خشونت علیه کودکان، تدوین و ارائه شد. هدف از این مراسم کمک به جوامع مذهبی برای توسعه برنامه های عملی از طریق ادامه همکاری ها میان صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل و جوامع مذهبی جهان است.

### همایش گفت و گوی رهبران ادیان الهی در قبرس

همایش گفت و گوی رهبران ادیان الهی به منظور تحقق مفاهیم همکاری و تعاون میان ادیان آسمانی و تبیین حقایق دینی تیر ماه امسال در قبرس برگزار می شود. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از نسبیج، محمد سید طنطاوی، شیخ الازهر طی یک نشست خبری اظهار داشت: روابط میان مردم، به ویژه پیروان ادیان آسمانی باید بر اساس همکاری، تفاهم و تبادل نظرات و آرا باشد تا منافع و مصالح آنها به دست آید. شیخ الازهر گفت: همه ادیان مردم را به سوی خیر، همکاری، کمک به نیازمندان، جانبداری از مظلوم، دوری از تعصبات کورکورانه و نژادپرستی دعوت می کنند. یاپاد پولوس نیز تصریح کرد: گفت و گو بین ادیان آسمانی مفاهیم و مسائل زیادی را توضیح می دهد تا ادیان آسمانی اهداف و آموزه های خود را پیش رو قرار دهند؛ از این رو همایش گفت و گوی ادیان الهی که رهبران دینی از کشورهای اروپایی، آسیایی و آفریقایی در آن شرکت می کنند، در جولای (تیر ماه) با همکاری مالزی برگزار می شود. در این همایش مسائلی چون تسامح اسلام و مسیحیت، دوری از تعصبات، افراط و تفریط، خصومت با اسلام، شناخت وسیع و دیدگاه های آن با توجه به اینکه با گذشت زمان های بسیار این دین همچنان دین تسامح است، بررسی می شود. تاریخ دقیقی برای برگزاری این همایش مشخص نشده است.

یکی از رهبران برجسته معنوی بوداییان ژاپن در سفری به کره شمالی مراسم عبادی مشترکی را با همکاری رهبران مذهبی این کشور همسایه به مناسبت احیای معبد مشهور ریونگ تونگ در شهر گانه سونگ کره شمالی برگزار کرد.

به گزارش سایت مؤسسه گفت و گوی ادیان، به نقل از خبرگزاری ژاپنی کیودو از توکیو، رایزنی آریما مشهور به "کینکاگوجی" یکی از اشخاص برجسته ژاپنی بوداییان جهان و کاهن اعظم عبادنگاه پابوایون گلدن شهر "کیوتو" است. وی همچنین ریاست مدرسه شوکوکو و بسته به یکی از فرقه های بودیسم را به عهده دارد. این عابد بودایی در سفر به پکن نیز نخستین مراسم عبادی مشترک میان بوداییان دو کشور خاور دور را برگزار کرد. عبادنگاه ریونگ تونگ که تاریخ آن به دوران سلطنت سلسله کوریو در کره (۹۱۸-۱۳۹۲ میلادی) برمی گردد، اکتبر گذشته در شهری که زمانی مرکز این سلسله سلطنتی بود، ترمیم شد. بنا به گفته یکی از منابع نزدیک به نمایندگان، آریما حاصل پیام هایی در جهت عادی سازی گفت و گوهای میان ژاپن و کره شمالی است. اما وی هر گونه نقش سیاسی را رد نمود و تصریح کرد: او تنها برای اجرای مراسم بودایی به کره شمالی می رود.

### نشست صلح ادیان برای مقابله با نفرت

برگزار کنندگان کنفرانسی در منطقه "سوان سی" انگلیس که در آن رهبران مذهبی و اجتماعات مختلف گرد هم خواهند آمد، ابراز امیدواری کرده اند که این کنفرانس بتواند درک میان ادیان را افزایش دهد. به گزارش پایگاه اینترنتی مؤسسه گفت و گوی ادیان، به نقل از شبکه خبری "مسلم نیوز"، حضور مردم در این کنفرانس آزاد است و در آن نمایندگان شش دین عمده سخنرانی خواهند کرد و درباره مسائل مختلف به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت.

شعار این نشست "عشق برای همه، نفرت برای هیچ کس" نام نهاده شده و امید می رود این نشست که در مرکز اجتماع "مانستون" برگزار می شود، بتواند صدها نفر را به خود جلب کند. "شکیل احمد"، یکی از بانیان این نشست از انجمن بین المللی مسلمانان احمدیه در این باره گفت: "هدف از این کار ارتقای جامعه ای صلح آمیز با اتکا به آموزه های ادیان مختلف جهان است." وی افزود: این فرصت طلایی برای هر کسی است که بتواند درباره ادیان دیگر و دیدگاه آنها اطلاع کسب کند. "تونی یانگ"، عضو گروه حمایت از پناهجویان در منطقه "سوان سی" که در این کنفرانس سخنرانی خواهد کرد نیز درباره این کنفرانس تاکید کرد: "اصل این نشست ایجاد صلح و آشتی در میان گروه های ادیان مختلف است؛ هم در میان ساکنان این منطقه و هم در میان مردم جهان." بنا بر این گزارش، نمایندگان مسیحی، مسلمان، یهودی، هندو، سیک و بودایی در این کنفرانس به ایراد سخن خواهند پرداخت.